EDITAL Nº 005/2022 - DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 001/2022

O Município de Cafeara, Estado do Paraná, por Meio do seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o
EDITAL DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO – FINAL, do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLICADO aberto pelo Edital nº
001/2022 de 08/06/2022, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Divulga o resultado e classificação final dos candidatos inscritos aos cargos abaixo descritos:

Cargo

ENFERMEIRO

TECNICO DE ENFERMAGEM

AGENTE DE COMBATE A DENGUE

AGENTE DE SERV. OPE. – SERV. GERAIS DE LIMP. E CONSERVAÇÃO

AG. DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS – PEDREIRO

AGENTE OP. DE MÁQ. E VEÍCULOS – MOTORISTA

PROFESSOR

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

PSICÓLOGO

Art. 2º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado e classificação – final, dos candidatos inscritos às
vagas da ampla concorrência, no Processo Seletivo Público Simplificado aberto pelo Edital nº 001/2022, conforme os
critérios estabelecidos no item 5.

Art. 3º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias.

Cafeara/PR, 01 de julho de 2022.

__________________________________________
Elton Fábio Lazaretti
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – PSPS – Nº 001/2022 DE 08/06/2022

ANEXO ÚNICO

ENFERMEIRO

CANDIDATO TEMPO DE SERVIÇO PROVA DE TÍTULOS PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

JULIANA CRISTINA RIZZATTI 9 40 49 1 -

GISELI BARBOSA LOURENÇO 1 0 1 2 -

BIANCA QUITERIA DE SOUZA 0 0 0 3 -

TECNICO DE ENFERMAGEM

CANDIDATO TEMPO DE SERVIÇO PROVA DE TÍTULOS PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

ROSILEI CRISTINA MARQUES 14,5 22 36,5 1 -

EDICLEIA DE OLIVEIRA SILVA 12 20,5 32,5 2 -

JOICE CASSIA DA SILVA
REBOLHO

4 22 26 3 -

EDILEUZA ARAUJO DOS SANTOS
ASCENCIO

4 20,5 24,5 4 10.1.7

ELENICE ASCENCIO FERNANDES 4 20,5 24,5 5 10.1.7

FLAVIA CRISTIANE CHAGAS 2 21,5 23,5 6 10.1.2

THAIS FRANCISCHETTI DE
OLIVEIRA

1 22,5 23,5 7 10.1.2

VALDECIR DA SILVA REIS 2 20 22 8 10.1.2 e 10.1.7

EZEQUIEL ALVES FUNARI 2 20 22 9 10.1.2 e 10.1.7

RODOLFO ARROYO MACIEL 0 20 20 10 -

MARCIA REGINA LARANJEIRA
OLIVEIRA

1,5 20 21,5 11 -

ALISON ALEXANDRE DA SILVA 1 20 21 12 -

MARIA IZABEL NUNES 0 20 20 13 10.1.7

MARIA APARECIDA MICHELLE
DOS REIS

0 20 20 14 10.1.7

FERNANDA GONÇALVES
MOREIRA

0 0 -

Desclassificado –
Falta de

comprovação de
escolaridade,
item 3.2 do

Edital 001/2022

-

LARA DAS GRAÇAS VIVAN 0 0 -

Desclassificado –
Falta de

comprovação de
escolaridade,
item 3.2 do

Edital 001/2022

-

AGENTE DE COMBATE A DENGUE

CANDIDATO TEMPO DE SERVIÇO PROVA DE TÍTULOS PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

KARINE MAIARA JOLLI 0 20 20 1 -

LUZIA APARECIDA FERREIRA
BEGA

0 10 10 2 10.1.1

ELIANA SOARES DOS SANTOS
NASCIMENTO

0 10 10 3 10.1.1

FELIPE GUSTAVO RISSATTI 0 10 10 4 10.1.1

VALDECIR MODUS DA SILVA 0 10 10 5 10.1.1

VALDIRENE FERREIRA DE MELO 0 10 10 6 10.1.1

MARCIA REGINA LARANJEIRA
OLIVEIRA

0 10 10 7 10.1.1

VALDECIR DA SILVA REIS 0 10 10 8 10.1.1

ELIANE FARAMILIO 0 10 10 9 10.1.1

VIVIANE REGINA VIEIRA 0 10 10 10 10.1.1

SINTIA GALDIOLI DA SILVA
CAMPOS

0 10 10 11 10.1.1

FRANCIELI ARQUINO DA GRAÇA 0 10 10 12 10.1.1

EDSON FABRIN JUNIOR 0 10 10 13 10.1.1

LILIAN DAIANI LUCIANO 0 10 10 14 10.1.1

JOSIANE APARECIDA ALVES
CARDOSO

0 10 10 15 10.1.1

EZEQUIEL ALVES FUNARI 0 10 10 16 10.1.1

GABRIELA MARIA CUSTODIO 0 10 10 17 10.1.1

CLEONICE FELIX DE LIMA DIAS 0 10 10 18 10.1.1

ANA CAROLINA RODRIGUES
DOS SANTOS

0 10 10 19 10.1.1

MARIA MARCIELY DE OLIVEIRA 0 10 10 20 10.1.1

FABIELI ARQUINO DA GRAÇA 0 10 10 21 10.1.1

RENATA PEREIRA FERRARI 0 10 10 22 10.1.1

AMANDA MARIA APARECIDA
DA SILVA

0 10 10 23 10.1.1

ISADORA MOURA BATISTA 0 10 10 24 10.1.1

TATIANI FERREIRA DE CAMPOS 0 10 10 25 10.1.1

GEOVANA FERNANDA SANTOS
DE GOIS

0 10 10 26 10.1.1

LAIANE FERNANDA DE OLIVEIRA 0 10 10 27 10.1.1

ANA CAROLAINE ARQUINO DA
SILVA

0 10 10 28 10.1.1

NOELE MARQUES FEITOSA 0 10 10 29 10.1.1

AG. SERV. OP. - SERV. GERAIS DE LIMP. E CONSERV.

CANDIDATO TEMPO DE SERVIÇO
PROVA DE
TÍTULOS

PROVA
PRÁTICA

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

FRANCIELI ARQUINO DA GRAÇA 1 60 8,5 69,5 1

MARINÊS GONÇALVES DOS
SANTOS SILVA

0,5 60 8 68,5 2 Item 10.1.2

ANA PAULA ALVES NONATO 0 60 8,5 68,5 3 Item 10.1.7

LILIAN DAIANI LUCIANO 0 60 8,5 68,5 4 Item 10.1.7

ROSELI MARIA COVRE 0 60 0 60 5 Item 10.1.7

ADRIANA TEREZA DE OLIVEIRA 0 60 0 60 6 Item 10.1.7

GABRIELA CAETANO LOURENÇO 0 60 0 60 7 Item 10.1.7

VALDECIR FERREIRA DE MELLO 1,5 40 10 51,5 8 -

MARCIA REGINA LARANJEIRA 0 40 9,5 49,5 9 -

TATIANI FERREIRA DE CAMPOS 0 40 8,5 48,5 10 Item 10.1.7

WESLEY HENRIQUE DOS SANTOS
SILVA

0 40 8,5 48,5 11 Item 10.1.7

NILZA CAMARGO DA SILVA 11,5 20 8,5 40 12 -

CLAUDINEY DA SILVA 4 20 10 34 13 -

MARIA REGINA CUNHA DE JESUS 4 20 8,5 32,5 14 -

JAIR APARECIDO BATISTA 1 20 10 31 15 -

ROGÉRIO FEITOSA DE SOUZA 0 20 10 30 16 -

ADRIANA DOS SANTOS 1 20 8,5 29,5 17 -

ÉRICA LUZIA CORRÊA 0,5 20 8,5 29 18 Item 10.1.7

SIDILENE DIONISIO DO
NASCIMENTO

0,5 20 8,5 29 19 Item 10.1.7

DIVANILDA APARECIDA DOS
SANTOS

0 20 8,5 28,5 20 Item 10.1.7

EDENILDA DOS SANTOS 0 20 8,5 28,5 21 Item 10.1.7

LUCIANA RODRIGUES ROSALVO
LEITE

0 20 8,5 28,5 22 Item 10.1.7

VIVIANE CORREIA DA SILVA 0 20 8,5 28,5 23 Item 10.1.7

NILCÉIA TEODORO DA SILVA 0 20 8,5 28,5 24 Item 10.1.7

ROSANA DE SOUZA SILVA 0 20 8,5 28,5 25 Item 10.1.7

ROZIMAR APARECIDA
MENDONÇA

0 20 8,5 28,5 26 Item 10.1.7

ANDREIA SOUZA SANTOS 0 20 8,5 28,5 27 Item 10.1.7

JOSIANE APARECIDA ALVES
CARDOSO

0 20 8,5 28,5 28 Item 10.1.7

FABIELI ARQUINO DA GRAÇA 0 20 8,5 28,5 29 Item 10.1.7

EDNA DOS SANTOS PIZZRRO 0 20 8 28 30 Item 10.1.7

NATAN GERALDO MOREIRA
EBURNEO

0 20 8 28 31 Item 10.1.7

HENRIQUE SOBANSKI VENÂNCIO 0 20 7 27 32 -

MARIA MARCIELY DE OLIVEIRA 0 20 0 20 33 -

ANA MARA FAGUNDES FARIA - - - - -

Desclassifica

do – Falta de

comprovaçã

o de

escolaridade,

item 3.2 do

Edital

001/2022

ANA PAULA BARBOSA DO
NASCIMENTO

- - - - - Desclassifica

do – Falta de

comprovaçã

o de

escolaridade,

item 3.2 do

Edital

001/2022

ANDREIA SOUZA SANTOS - - - - -

Desclassifica

do – Falta de

comprovaçã

o de

escolaridade,

item 3.2 do

Edital

001/2022

ANTONIO APARECIDO BIAGGIO - - - - -

Desclassifica

do – Falta de

comprovaçã

o de

escolaridade,

item 3.2 do

Edital

001/2022

APARECIDA BARBOSA - - - - -

Desclassifica

do – Falta de

comprovaçã

o de

escolaridade,

item 3.2 do

Edital

001/2022

DANIEL LUIZ BELARMINO - - - - -

Desclassifica

do – Falta de

comprovaçã

o de

escolaridade,

item 3.2 do

Edital

001/2022

DARCY NASCIMENTO - - - - -

Desclassifica

do – Falta de

comprovaçã

o de

escolaridade,

item 3.2 do

Edital

001/2022

JOABI SOARES GONÇALVES - - - - -

Desclassifica

do – Falta de

comprovaçã

o de

escolaridade,

item 3.2 do

Edital

001/2022

JOEL FERREIRA DE MELO - - - - -
Desclassifica

do – Falta de

comprovaçã

o de

escolaridade,

item 3.2 do

Edital

001/2022

JOSE RODRIGO DA GRAÇA - - - - -

Desclassifica

do – Falta de

comprovaçã

o de

escolaridade,

item 3.2 do

Edital

001/2022

MARCELA PAULINO ALVES - - - - -

Desclassifica

do – Falta de

comprovaçã

o de

escolaridade,

item 3.2 do

Edital

001/2022

MARCIA FERREIRA DA COSTA - - - - -

Desclassifica

do – Falta de

comprovaçã

o de

escolaridade,

item 3.2 do

Edital

001/2022

AG. DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS PEDREIRO

CANDIDATO
TEMPO DE
SERVIÇO

PROVA DE
TÍTULOS

PROVA
PRÁTICA

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE DESEMPATE

SIDNEI DAVI DE PAULA 0 40 7,5 47,5 1 -

REGINALDO RODRIGUES DOS
SANTOS

0 20 7,25 27,25 2 -

MANOEL TEOTONIO GONZAGA 0 0 0 -

Desclassificado
– Falta de

comprovação de
escolaridade,
item 3.2 do

Edital 001/2022

-

AGENTE OP. DE MÁQ. E VEÍCULOS – MOTORISTA

CANDIDATO
TEMPO DE
SERVIÇO

PROVA DE
TÍTULOS PROVA PRÁTICA

PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

CRITÉRIO DE
DESEMPATE

LUIS CARLOS DA SILVA 8,5 60 9,5 78 1 -

EMERSON MONTEIRO PEREIRA 10,5 60 7 77,5 2 -

AGUINALDO JOSE DO NASCIMENTO 4 60 6,5 70,5 3 10.1.2

MARCOS CRUZ DE VASCONCELOS 2 60 8,5 70,5 4 10.1.2

DANIEL NOGUEIRA DO NASCIMENTO 3 60 7 70 5 10.1.2

VALDEMIR GONÇALVES MARQUES 2 60 8 70 6 10.1.2

EDSON FABRIN JUNIOR 1 60 9 70 7 10.1.2

REGINALDO ALVES DOS SANTOS 0 60 9,5 69,5 8 -

ANDERSON MANOEL DA SILVA 3,5 60 5,5 69 9 10.1.2

RAFAEL DONATO 0,5 60 8,5 69 10 10.1.2

DEUSMIR VILELA DE SOUZA 14 40 9 63 11 -

WILTON JOSE RIBEIRO DA NOBREGA 11,5 40 6 57,5 12 -

CELSO DOS SANTOS SILVA 2 40 7 49 13 10.1.2

JOSE LUIZ DA SILVA 1 40 8 49 14 10.1.2

ANTONIO MAURICIO DE MARCHI 18 20 8 46 15 -

VALDECIR MODUS DA SILVA 0 40 0 40 16 -

LEONARDO JUNIOR DE OLIVEIRA 7 20 7,5 34,5 17 -

FABIO APARECIDO VALÉRIO 0 20 9 29 18 -

PROFESSOR

CANDIDATO
TEMPO DE
SERVIÇO

PROVA DE
TÍTULOS

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIOS DE DESEMPATE

ROSEMI FERREIRA VIEIRA 24,5 60 84,5 1 -

MARIA JOSE DE VASCONCELOS ALECRIN 19 60 79 2 -

GISLEINE CARLA FABRINI 11 60 71 3

ROSILEINE HENRIQUE DOS REIS 10 60 70 4 -

ARIANA BRITO DE JESUS TUROZI 6,5 60 66,5 5 Item 10.1.7

HELLEN MAYARA TOMADON 6,5 60 66,5 6 Item 10.1.7

FABIANA FERREIRA PINTO TRUCOLO 5 60 65 7 Item 10.1.7

THAIS SANTANA CABRAL 5 60 65 8 Item 10.1.7

SONIA DE LOURDES VASCONCELOS 3 60 63 9 Item 10.1.7

LUCELIA SALVIANO DE OLIVEIRA 3 60 63 10 Item 10.1.7

GRACIELLI CONSTANTINO 3 60 63 11 Item 10.1.7

JULIENE GARBOSA MARQUES 2 60 62 12 Item 10.1.7

CLARA AQUINO DOS SANTOS SILVA 2 60 62 13 Item 10.1.7

ANDREIA FRANCISCO DE SOUZA RISSATI 1 60 61 14 -

NILVA MARIA SANTANA CABRAL 0 60 60 15 Item 10.1.7

ELIZETE FERREIRA ALVES 0 60 60 16 Item 10.1.7

CARMELIR SOARES DA SILVA 0 60 60 17 Item 10.1.7

HELOISA NAYARA TOMADON 0 60 60 18 Item 10.1.7

TAMIRES DE BARROS CAMPOS 2 40 42 19 -

CLEIDE APARECIDA PIRES LAZARETTI 0 40 40 20 Item 10.1.7

MARIA APARECIDA CABRAL 0 40 40 21 Item 10.1.7

JOSEANE ARAGÃO GUIMARAES
VASCONCELOS

0 40 40 22 Item 10.1.7

CAMILA CONSTANTINO PICCININI 0 40 40 23 Item 10.1.7

MARINES GONÇALVES DOS SANTOS SILVA 0 40 40 24 Item 10.1.7

SIZELY DE CAMPOS PIRES ROMERO 0 40 40 25 Item 10.1.7

SAMARA VATUZY SANTOS 0 40 40 26 Item 10.1.7

BRUNA GRAZIELA DA SILVA 0 40 40 27 Item 10.1.7

GEISIANE RAFAELA CRESCENCIO DE MELO 0 40 40 28 Item 10.1.7

ELOIZA RIBEIRO DA SILVA FERRAREZI 0 40 40 29 Item 10.1.7

SHELLIANI MERICI LOURENÇÃO SANCHES 8 20 28 30 -

DHAIANE CAMPOS BUENO 0 20 20 31 Item 10.1.7

CAMILA DE SOUZA SANTOS AMORIM 0 20 20 32 Item 10.1.7

CLEONICE FELIX DE LIMA DIAS 0 20 20 33 Item 10.1.7

RENATA PEREIRA FERRARI 0 20 20 34 Item 10.1.7

GESSICA CRISTINA PAIVA 0 0 -

Desclassificado –
Falta de

comprovação de
escolaridade,
item 3.2 do

Edital 001/2022

-

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO
TEMPO DE
SERVIÇO

PROVA DE
TÍTULOS

PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

CRITÉRIOS DE
DESEMPATE

RENATO CESAR ZAINE 5 60 65 1 -

HELOISA NAYARA TOMADON 0 60 60 2 Item 10.1.7

GEISIANE RAFAELA CRESCENCIO DE
MELO 0 60 60 3 Item 10.1.7

TALEESA GONÇALVES 0 60 60 4 Item 10.1.7

GRACIONI FERREIRA RAMOS 5 40 45 5 -

PAULO HENRIQUE DE ABREU
SANTANA 0 40 40  Item 10.1.7

BRENDA CRISTINA DE OLIVEIRA 0 40 40 7 Item 10.1.7

PSICOLOGO

CANDIDATO TEMPO DE SERVIÇO PROVA DE TÍTULOS PONTUAÇÃO FINAL CLASSIFICAÇÃO
CRITÉRIOS DE
DESEMPATE

ALANA APARECIDA
MARQUES

0,5 60 60,5 1 -

NAIARA MARATTI FRANÇA 0 60 60 2 Item 10.1.7

ANGELICA SANTOS DANTAS
DE OLIVEIRA

0 60 60 3 Item 10.1.7

HELOISE REGGIANI
GALBARDI

0,5 40 40,5 4 -